[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES                                             CEP 29745-000 - Telefax: (027) 3742 1219 - Telefone (027) 3742 0200

CNPJ 36.350.312/0001-72

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2015.
O Município de São Domingos do Norte/ES, por meio da Prefeitura Municipal, com sede à Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES, CEP: 29.745-000, Tel.: (27) 3742-0200, inscrito no CNPJ sob o nº 36.350.312/0001-72, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. José Geraldo Guidoni, brasileiro, casado, portador do CPF nº 674.402.317-91, residente na Travessa Valeriano Sebastião Pagani, nº 47, Centro, São Domingos do Norte/ES, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa WM Construções Eireli pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 20.184.972/0001-90, estabelecida na Rua Daniel Comboni, 241, Vila Comboni, São Gabriel da Palha ES, CEP 29.780-000, designada abreviadamente de CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor Wescley de Souza Mozer, portador do  CPF  n° 134.857.267-10, CI n° MG 18.741.832 SSP MG, solteiro, empresário, residente na Rua Maria Efigenia, 152, Vila Comboni, São Gabriel da Palha-ES, CEP 29.780-000, TOMADA DE PREÇO no 02/2015. Com base no Processo protocolado sob o nº 3260/2015, de conformidade com a Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, observadas as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de execução da reforma da Escola Municipal São Gonçalo por mais 60 dias.
CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO
Fica prorrogado o presente contrato a partir de 31/07/2015 até 28/09/2015.
Em tudo mais fica perfeitamente ratificado o Contrato Nº 13/2015, em todas as suas cláusulas e condições, do qual o presente fica fazendo parte integrante e inseparável. E, por estarem contratado, assim em 04 (quatro) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.
São Domingos do Norte/ES, 30 de Julho de 2015.
	José Geraldo Guidoni
	Wescley de Souza Mozer

	Prefeito Municipal
	Representante Legal

	Contratante
	Contratado

Testemunhas:

 a) ___________________________                    b) __________________________